
“LUÇENTE - KONÇESIONARE “ sh.p.k.  Librazhd 

Forma Juridike : Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

Data e Themelimit :  18/05/2010

Numri Unik i Identifikimit (NIPT) : L07926601T

Selia : Lagjja Guras, Komuna Qender, Librazhd

Objekti Tregtar: PRODHIM DHE TREGTIM ENERGJI ELEKTRIKE

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2016

                         (Mbyllur me 31.12.2016)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)

Periudha kontabel : Nga 01.01.2016 deri me 31.12.2016

Data e mbylljes : 05.02.2017

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : ne leke 

                           Tirane , SHKURT 2017



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2016

Viti ushtrimor 

31.12.2015

1 117,423 100,250

1 Banka 100,000 100,000

2 Arka 17,423 250

Investime 2 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 2.3

Të drejta të arkëtueshme 3 7,092,841 2,441,745

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 3,200,000 0

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3

4 Të tjera 3.4 3,892,841 2,441,745

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5

Inventarët 4 0 0

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 0 0

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 0 0

3 Produkte të gatshme 4.3 0 0

4 Mallra                                                        4.4 0 0

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5

6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6 0 0

7 Parapagime për inventar 4.7 0 0

Parapagime dhe Shpenzime të shtyra 5 0 0

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

7,210,264 2,541,995

Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 0 0

Aktivet materiale 8 28,156,719 11,761,426

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 28,156,719 11,761,426

2 Impiante dhe makineri 8.2

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 0 0

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4

Ativet biologjike 9

Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10.1 0 0

2 Emri i Mirë 10.2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3

Aktive tatimore të shtyra 11

Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

28,156,719 11,761,426

35,366,983 14,303,421

“LUÇENTE - KONÇESIONARE“ SHPK

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E    T O T A L E

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet  monetare

Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatshkurtra



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2016

Viti ushtrimor 

31.12.2015

Detyrime afatshkurtra: 13 4,289,164 1,372,191

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2 0 0

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 2,901,641 235,201

5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 1,335,446 1,119,734

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 39,501 4,680

10 Të tjera të pagueshme 13.10 12,576 12,576

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

Të ardhura të shtyra 15 0 0

Provizione 16

4,289,164 1,372,191

Detyrime afatgjata: 17 35,412,422 17,284,253

1 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 0 0

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6 35,010,452 16,882,283

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7

8 Të tjera të pagueshme 17.8 401,970 401,970

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18

Të ardhura të shtyra 19

Provizione: 20 0 0

1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2

Detyrime tatimore të shtyra 21

35,412,422 17,284,253

39,701,586 18,656,444

1 Kapitali dhe Rezervat

2 Kapitali i Nënshkruar 100,000 100,000

3 Primi i lidhur me kapitalin

4 Rezerva rivlerësimi

5 Rezerva ligjore 

6 Rezerva statutore

7 Rezerva të tjera

8 Fitimi i pashpërndarë -4,453,023 -3,053,029

9 Fitim / Humbja e  Vitit 18,420 -1,399,994

-4,334,603 -4,353,023

35,366,983 14,303,421

“LUÇENTE - KONÇESIONARE“ SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2016
Viti ushtrimor 31.12.2015

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 3,200,000 0

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 0 0

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 0 0

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 0 0

2 Të tjera shpenzime 33.2

Shpenzime të personelit 34 -308,088 -306,113

1 Paga dhe shpërblime 34.1 -264,000 -262,308

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -2,981,932 -1,178,376

Të ardhura të tjera 38 0 26,580

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 40 147,941 -6,379

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

Shpenzime të tjera financiare 40.2 147,941 -6,379

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41

Fitimi/Humbja para tatimit 42 57,921 -1,464,288

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -39,501

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -39,501

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44 18,420 -1,464,288

Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

“LUÇENTE - KONÇESIONARE“ SHPK

39

40.1

26,580

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

1

34.2 -44,088 -43,805

38.1

38.2

38.3



Viti ushtrimor 

31.12.2016

Viti ushtrimor 

31.12.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 18,420 -1,399,994

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 0

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -4,651,096 0

Rënie/(rritje) në inventarë

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 21,045,142 0

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 16,412,466 -1,399,994

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -16,395,293

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -16,395,293 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 17,173 -1,399,994

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2016 100,250 100,250

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2016 117,423 -1,299,744

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi

“LUÇENTE - KONÇESIONARE“ SHPK
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 0 0 0 -3,053,029 -1,399,994 0 0 -4,353,023

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 100,000 0 0 0 0 -4,453,023 0 0 -4,353,023

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 18,420 18,420

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 100,000 0 0 0 0 0 -4,453,023 18,420 0 0 -4,334,603

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

“LUÇENTE - KONÇESIONARE“ SHPK



1 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Banka 100,000

2 Arka 17,423

Totali 117,423

3.1 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Fatura per tu leshuar 3,200,000

Totali 3,200,000

3.4 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 TVSH 3,892,841

Totali 3,892,841

8.2 Vlera fillestare
Amortizim I 

akumuluar
Vlera neto

1 Pune ne proces per ndertesen e centralit 22,992,127 0 22,992,127

2 Pune ne proces per rrugen 5,164,592 0 5,164,592

Totali 28,156,719 0 28,156,719

13.4 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,801,641

2 Fatura per tu marre 1,100,000

Totali 2,901,641

13.8 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Paga te papaguara 1,329,308

2 Sigurimeve shoqërore/shëndetsore 6,138

Totali 1,335,446

13.9 Viti Ushtrimor 31.12.2016

3 Tatim fitim 39,501

Totali 39,501

13.10 Viti Ushtrimor 31.12.2016

Detyrime ndaj Luan Fejzullahu 12,576

Totali 12,576

17.8 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Detyrime ndaj ortakeve 401,970

2 Detyrime ndaj Zeco di Zerbaro 10,415,419

2 Detyrime ndaj shoqerise Idro Albania 24,595,033

“LUÇENTE - KONÇESIONARE“ SHPK

Detyrime afatgjata-Të tjera të pagueshme

Aktivet materiale-Toka dhe ndërtesa

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Detyrime afatshkurtra-Të tjera të pagueshme

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme për detyrimet tatimore

Shenimet per Pasqyrat Financiare 

Aktivet  monetare

Të drejta të arkëtueshme-Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore

Të drejta të arkëtueshme-Të tjera 



Totali 35,412,422

29 Viti Ushtrimor 31.12.2016

Te ardhura te tjera 3,200,000

Totali 3,200,000

Shpenzime të personelit 34 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Paga dhe shpërblime 34.1 264,000

2
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 

veçmas nga shpenzimet për pensionet)
34.2 44,088

Totali 308,088

37 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Konsulenca ekonomike 204,400

2 Konsulenca te tjera 2,093,680

3 Shpenzime fiskalisht te panjohura 22,300

4 Gjoba dhe panalitete 183,230

5 Shpenzime te ndryshme 120

6 Taksa te komunes 200,402

7 Konsulence legale e noteriale 257,400

8 Leje licensa e autorizime 20,400

Totali 2,981,932

40.2 Viti Ushtrimor 31.12.2016

1 Humbje nga skonto dhe rrumbullakime 1

2 Te ardhura vleresime ne fund te vitit 161,742

3 Komisione bankare 13,800

147,941

Shpenzime të tjera financiare

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit



Shoqeria LUÇENTE - KONÇESIONARE sh.p.k
NIPTI: L07926601T

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Pune ne proces per ndertesen e centralit 6,596,834           16395293 22,992,127     

2 Pune ne proces per rrugen 5,164,592           5,164,592       

             TOTALI 0 11,761,426 0 0 28,156,719

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Pune ne proces per ndertesen e centralit

2 Pune ne proces per rrugen 0 0 0 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Pune ne proces per ndertesen e centralit 6,596,834           16395293 22,992,127

2 Pune ne proces per rrugen 5,164,592           0 5,164,592

             TOTALI 11,761,426 0 0 28,156,719

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



Shoqeria “LUÇENTE - KONÇESIONARE“ SHPK
NIPTI L07926601T

1 Automjet 0 0 0

TOTALI 0

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2016

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera 



Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori


